
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 15 июня 2016 года № 735-п «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  
регулярных перевозок в границах города Омска»  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров  
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановляю: 

1. Внести в приложение «Документ планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Омска» к постановлению Администрации города Омска от 15 июня 2016 года 
№ 735-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок  
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Омска» следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«3) третий этап (2018 - 2021 годы): оптимизация маршрутной сети города 

Омска, организация регулярных перевозок на основании заключенных 
муниципальных контрактов, организация работы подвижного состава, 
приобретаемого в рамках федерального проекта «Общесистемные меры 
развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные  
и качественные автомобильные дороги» (далее – федеральный проект),  
на магистральных маршрутах;»; 

2) в пункте 8: 
а) в подпункте 2: 
- точку заменить точкой с запятой; 
- дополнить абзацем следующего содержания: 
«- заключение муниципальных контрактов в отношении регулярных 

перевозок, осуществляемых по магистральным маршрутам;»; 
б) дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) в рамках организации работы подвижного состава, приобретаемого  



2 

в рамках федерального проекта, на магистральных маршрутах: 
- установление категории «магистральный маршрут» в отношении 

маршрутов, предусмотренных приложением № 12 к настоящему документу 
планирования регулярных перевозок; 

- обеспечение работы подвижного состава на магистральных маршрутах 
в ежедневном режиме, с началом работы не позднее 6:00 и окончанием не ранее 
23:00, интервалами движения в часы пик не более 10 минут (два двухчасовых 
пиковых периода, утренний и вечерний), в остальное время работы маршрута 
не более 20 минут.»; 

3) в приложении № 8 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок, по которым подлежит изменению вид регулярных (прекращение 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и начало осуществления 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам)» строки 9, 10, 55 исключить; 

4) в приложении № 9 «График заключения муниципальных контрактов  
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок  
по регулируемым тарифам»: 

а) строки 10, 11, 61 исключить;  
б) дополнить таблицу строками следующего содержания: 
 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 
предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

троллейбусами 

92 3.1 2 декабрь 2021 года 

93 3.2 3 декабрь 2021 года 

94 3.3 4 декабрь 2021 года 

95 3.4 7 декабрь 2021 года 

96 3.5 12 декабрь 2021 года 

97 3.6 15 декабрь 2021 года 

98 3.7 16 декабрь 2021 года 

99 3.8 67 декабрь 2021 года 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 
предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

трамваями 

100 4.1 1 декабрь 2021 года 

101 4.2 2 декабрь 2021 года 

102 4.3 4 декабрь 2021 года 



3 

 
5) приложение № 10 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, подлежащих отмене» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

6) в приложении № 11 к документу планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Омска 
дополнить таблицу строкой 7 следующего содержания: 

 
7 410 

 
7) дополнить приложением № 12 «Перечень магистральных 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» к документу планирования 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в границах города Омска согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 
 
 
 
Мэр города Омска              О.Н. Фадина 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103 4.4 7 декабрь 2021 года 

104 4.5 8 декабрь 2021 года 

105 4.6 9 декабрь 2021 года 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от ___________ № ______ 
 
 

«Приложение № 10 
к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах города Омска 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 

подлежащих отмене 
 

№ 
п/п 

Регистрационный номер 
маршрута регулярных 

перевозок 

Порядковый номер маршрута 
регулярных перевозок 

1 1.40 51Н 

2 1.40.1 51 Н 

3 1.111 309 

4 1.158.1 411 

5 1.180 40 

6 1.180.1 40 

7 2.12 219 » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 

от ________________________________ №_____ 
 

«Приложение № 12 
к документу планирования регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах города Омска 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

магистральных муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
 

 

№ 
п/п 

Порядковый номер маршрута регулярных перевозок 
 

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 
предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

автобусами 

 

1 22  

2 29  

3 33  

4 69  

5 110  

Постоянные муниципальные маршруты регулярных перевозок, 
предназначенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров 

троллейбусами 

 

1 2  

2 3  

3 4  

4 15  

5 67 » 


